
 

 

市長からのメッセージ 

 

今月に入り発生している能美市立病院の新型コロナウイルス感染症クラスタ

ーに関して、市民の皆さまには大変なご迷惑ご心配をお掛けしていることにお

詫びを申し上げます。 

現在、石川県のクラスター対策班及び南加賀保健福祉センターのご支援を賜

りながら、職員一丸となって感染対策・診療体制の強化に取り組んでおり、一日

も早く診療開始ができるよう努めてまいります。 

また、人口当たりの累計感染者数の比率は、県内自治体の中でも高く、大変厳

しい状況が続いています。市民の皆さまには、旅行や会食の自粛等、これまでの

ご理解ご協力に感謝を申し上げ、長引く警戒にお疲れと存じますが、皆さまと力

を合わせ乗り越えたいと思います。 

引き続き、マスクの着用、こまめな手洗い、３密を避けるなど基本的感染対策

を徹底して頂きますようお願い致します。 

 

令和３年２月 26日 

能美市長 井出 敏朗 


